

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

## انتخابات، فرصتی برای ارتقای امنیت ملی است

**مهر** - دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: مشارکت مردم در عرصه مناسبات خارجی نیز موجب افزایش اقتدار سیاسی، امنیتی، دفاعی و پشتوانه اصلی استیغای حقوق ملی در عرصه بین‌المللی می‌شود. علی شمشخانی با اشاره به نقش و اهمیت مشارکت مردمی در تقویت امنیت کشور گفت: ایران در این عرصه در منطقه پیش‌تاز است و قطعا بخش زیادی از امنیت پایدار کشور مروهون نظام مردم‌سالار دینی است. وی افزود: مهم‌ترین ویژگی مشارکت سیاسی مردم که یکی از نمادهای آن انتخابات است تضمین و ارتقای رشد سیاسی جامعه و در عین حال حفظ ثبات سیاسی است. شمشخانی با بیان اینکه فضای آزاد گفت‌وگوها، مناظرات و سخنرانی‌ها در انتخابات، فرصتی برای افزایش سطح آگاهی عمومی جامعه فراهم آورد تأکید کرد: رشد آگاهی موجب ایفای نقش مردم برای حفظ و ارتقای منافع ملی و به دنبال آن امنیت ملی می‌شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: مشارکت مردم در عرصه مناسبات خارجی نیز موجب افزایش اقتدار سیاسی، امنیتی، دفاعی و پشتوانه اصلی استیغای حقوق ملی در عرصه بین‌المللی می‌شود.

در عرصه بین‌المللی می‌شود.

سرخنگوی کاخ سفید خبر داد:

## دولت ترامپ آماده همکاری با ایران در بحران سوریه است

**ایلنا** - سخنگوی کاخ سفید دولت ترامپ گفت که برای کار با ایران و روسیه در دگرگیری‌های سوریه آماده است. شان اسپایسر سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد: آمریکا برای کار با روسیه و ایران برای یافتن راه‌حلی جهت ایجاد سوریه باثبات و متحد آماده است. وی در کنفرانس خبری خود گفت: اما برای کار کردن ما با ایرانی‌ها برای پایان دادن به خشونت‌ها در سوریه، روسیه و ایران باید جنایت‌های اسد را ببینند و از نفوذشان برای پایان دادن به این جنایت‌ها استفاده کنند. با وجود اینکه این اولین بار است که دولت ترامپ آمادگی‌اش را برای کار با ایران در این زمینه اعلام کرده، اسپایسر مدعی شده این موضع آمریکا قبلا هم اعلام شده بود.

قبلا هم اعلام شده بود.

## دیدار اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها با لاریجانی

**خانه ملت** - رییس و اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با رییس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. علی لاریجانی که به قم سفر کرده است، با اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه رییس و اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا نسبت به روند برگزاری انتخابات و بررسی صلاحیت کاندیدها گزارشی را ارائه کردند. همچنین در این جلسه، لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی نسبت به برگزاری انتخابات و حفظ حقوق کاندیدها توصیه‌های لازم را مطرح کرد.

رییس کل دادگستری استان تهران:

## مهم‌ترین موضوع در انتخابات، انتخاب فرد اصلاح است

**ایسنا** - رییس کل دادگستری استان تهران با تأکید بر اینکه مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، موجب سربلندی و اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در جهان خواهد شد، گفت: مهم‌ترین موضوع در انتخابات امع از ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی انتخاب فرد اصلاح است. غلامحسین اسماعیلی حضور گسترده مردم در انتخابات را مورد تأکید قرار داد و اظهار کرد: بدون تردید، مشارکت حداکثری مردم در انتخابات پیش رو، موجب سربلندی و اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در جهان خواهد شد. وی تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع در انتخابات امع از ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی انتخاب فرد اصلاح است که شاخصه‌های مهمی چون بافتن‌تاری بودن، انقلابی تر بودن، دشمن‌شناس تر بودن و کارآمدتر بودن دارد و باید به دقت مورد نظر قرار گیرد و این موارد در بزرگان، علی‌الخصوص مقام معظم رهبری و ریاست معزز قوه قضاییه بارها مورد تأکید قرار گرفته است.

قشقای اعلام کرد:

## برگزاری انتخابات در ۳۱۰ شعبه خارج از کشور

**عصر ایران** - معاون کنسولی، پارلمانی و امور ایرانیان خارج از کشور اعلام کرد: تعداد شعب اخذ رای در خارج از کشور برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم به ۳۱۰ شعبه افزایش پیدا کرد. حسن قشقای گفت: دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۶ در ۱۰۲ کشور و ۱۳۲ نمایندگی ایران خارج از کشور برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه تعداد شعب اخذ رای به ۳۱۰ شعبه افزایش پیدا کرده گفت: بیشترین شعب اخذ رای که بالغ بر ۵۵ شعبه است برای ایالات‌متحده آمریکا در نظر گرفته شد تا ایرانیان مقیم این کشور بتوانند در انتخابات پیش‌رو شرکت کنند.

ولایتی:

## انتخابات تالین کننده عزت و امنیت کشور است

**ایرنا** - رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با دعوت از مردم ایران براسای حضور در پای صندوق‌های رای، انتخابات را تأمین‌کننده عزت، عظمت، امنیت و استقلال کشور دانست. در بخشی از پیام علی‌اکبر ولایتی آمده است: ایران اسلامی در آستانه انتخابی دیگر برای تأمین عزت، عظمت، امنیت و استقلال خود قرار گرفته تا بار دیگر نماد مردم سالاری دینی را با شکوه هر چه بیشتر در برابر چشمان جهانیان به منصفه ظهور رسانند و با شرکت همه مردم بزرگوار ایران در انتخابات ریاست‌جمهوری، برگ زرین و زیبای دیگری را در تاریخ نظام مقدس جمهوری اسلامی بر جای گذارد. وی در این پیام یادآوری کرد: رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) به عنوان معمار این نظام مقدس، همواره بر نقش رای مردم در اداره کشور تأکید فرمودند و حضور در پای صندوق رای را واجب می‌دانستند و مقام معظم رهبری نیز این حضور را مظهر مردم‌باوری، حق و تکلیف، موجب تأکامی دشمنان و دخالت در تعیین سرنوشت کشور اعلام فرمودند؛ لذا مردم شریف ایران با حضور خود در این تکلیف بزرگ و مهم، بار دیگر گام مستحکمی برای پیشرفت، توسعه و اعتلای کشور برخواهند داشت.

رهبر معظم انقلاب:

## برنده انتخابات ملت ایران است

رهبر انقلاب بیان کردند: هرچه حضور مردم در پای صندوق‌های رای بیشتر باشد و هرچه انضباط و پایبندی کنونی به قانون بیشتر باشد، آبرو و احترام ملت ایران در نزد ناظران جهانی بیشتر خواهد شد. به گزارش دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم استان‌های قزوین، زنجان و سمنان در سخنان مهمی، انتخابات روز جمعه را یک جشن ملی و یک حماسه بزرگ مردمی و جلوه‌ای از اندیشه نو به جذاب مردم‌سالاری اسلامی در مقابل دیدگان جهانیان خواندند و با تأکید بر لزوم حضور بسیار پرجمع مردم در پای صندوق‌ها گفتند: روز جمعه هر فردی رای بیاورد، برنده اصلی انتخابات، ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، انتخابات را از منظر دیگر، به رخ کشیدن اندیشه نو و جذاب مردم‌سالاری اسلامی در مقابل چشم سیاستمداران در دنیا دانستند و افزودند: مردم‌سالاری دینی یک تجربه جدید بود که به وسیله نظام جمهوری اسلامی و امام بزرگوار به بشریت عرضه شد و ملت ایران در روز جمعه، بار دیگر تبلور این اندیشه نو را در معرض دید جهانیان قرار خواهد داد.

ایشان با تأکید بر اینکه انتخابات روز جمعه مورد توجه دو گروه در دنیا قرار

گروه سیاسی - دیروز شاهد اختلاف نظر

شورای نگهبان و وزارت کشور در خصوص چگونگی اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری بودیم. وزیر کشور در نشست خبری خود گفته بود نتایج شمارش آرا به صورت یک‌دفعه اعلام می‌شود اما سخنگوی شورای نگهبان در این خصوص اعلام کرد که نتایج همچون دوره‌های قبل به تدریج اعلام خواهد شد. این در حالی است که وظیفه تصمیم‌گیری در خصوص زمان نتایج انتخابات نهایتاً با وزارت کشور است.

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در نشست خبری خود از اعلام نتایج ریاست‌جمهوری به صورت یک دفعه خبر داد. رحمانی فضلی اعلام نتایج به‌صورت تدریجی در دوره‌های قبلی را با مشکلاتی همراه دانست و گفت: جابه‌جایی آرا و بالا و پایین رفتن نتایج سوء تفاهم و گمانه‌زنی ایجاد می‌کرد، از این رو تصمیم گرفته شده آمار پس از شمارش نهایی به‌صورت یک‌باره اعلام شود. سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود در پاسخ به سخنان وزیر کشور گفت: پیشنهاد ما این است که گزارش‌ها و نتایج شمارش آرا به تدریج برای مردم اعلام شود. عباسعلی کدخدایی افزود: اگرچه اعلام اولیه نتایج شمارش آرا بر عهده وزیر کشور است اما پیشنهاد ما این است و سعی می‌کنیم رایزنی‌هایی با وزارت کشور در این‌باره صورت گیرد تا همین اتفاق هم بیفتد.

عبدالرضا رحمانی فضلی در ادامه صحبت‌های خود در نشست خبری با اشاره به اینکه فرصت تبلیغات انتخاباتی هشت صبح دیروز به اتمام رسید، گفت: باتوجه به اینکه انتخابات شریاط و قیوشن خاص خود را دارد و ما سه انتخابات پیش‌رو داریم طبیعتاً شرایط همان‌طور که گفتیم ویژه است. وزیر کشور ادامه داد: به لطف خدا با هماهنگی بسیار خوبی که با همه دستگاه‌های متولی، نیروی انتظامی، شورای ادغام، صداوسما و مجلس شورای اسلامی داشتیم، توانستیم همه امکانات را برای برگزاری انتخابات باشکوه فراهم کنیم.

وی با اشاره به اینکه انتخابات از ساعت ۸ صبح روز جمعه آغاز خواهد شد و تا زمانی که مردم پای صندوق‌ها باشند ادامه دارد، اظهار کرد: در مردم می‌خواهیم با توجه به حجم وسیع کاندیدا از اول وقت به پای صندوق بیایند. رحمانی فضلی با بیان اینکه بیش از

دارد، گفتند: از یک طرف مسوولان و دستگاه‌های مختلف در آمریکا و اروپا و دولت‌های دنباله‌رو آمریکا در منطقه و همچنین مقامات رژیم صهیونیستی، نظاره‌گر انتخابات خواهند بود تا ببینند مردم ایران چگونه و با چه روحیه‌ای و در چه حجمی وارد میدان انتخابات خواهند شد و از طرف دیگر، ملت‌های منطقه با نگاه تحسین و حسرت به حضور مردم در روز جمعه چشم دوخته‌اند تا بار دیگر عظمت ملت ایران و آزادی موجود در نظام اسلامی و مردم‌سالاری دینی را نظاره‌گر باشند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: بر همین اساس اگر حضور مردم در انتخابات ضعیف باشد، یک نوع قضاوت و تصمیم‌گیری خواهد شد اما اگر حضور مردم در انتخابات، هوشمندانه، قوی و با حجم زیاد باشد، قطعاً قضاوت به گونه دیگری خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، برگزاری انتخابات در دوره‌های مختلف را زمینه‌ساز طراوت‌بخشی مجدد و ارائه عظمتی دیگر از نظام اسلامی خواندند و خاطرنشان کردند: روز انتخابات برای نظام جمهوری اسلامی، «روز جشن ملی و شادی و شور» است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه فضای آزادی، فضای تأثیرگذار بودن رای مردم و محیط امن و آرام کنونی، مروهون نظام جمهوری اسلامی است، افزودند: اگرچه برخی از این فضای آزادی استفاده ولی آن را نفی و ناپسایمی می‌کنند اما اینکه ملت ایران با آزادی کامل در انتخابات شرکت می‌کنند و رای و تصمیم آنها در انتخابات بالاترین مسوول اجرایی کشور و همچنین مدیران شهری تأثیرگذار است، موضوع بسیار بالارزشی است که باید قردران آن باشیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند:

## اختلاف شورای نگهبان با وزارت کشور بر سر اعلام نتایج انتخابات؛

# تدریجی یا نهایی



با توجه به رصد شمرثمیری که بر آنها داریم، نتوانستند کاری انجام دهند. وی درباره حادثه حمله به پاسگاهی در خوزستان اظهار کرد: این موضوع در رابطه با انتخابات نبود و ریز بعد دو نفر را دستگیر کردند. مردم با امنیت رای می‌دهند، دموکراسی که پشتش اسلحه و زور باشد، دموکراسی نیست.

**■ با وزارت کشور رایزنی می‌کنیم**  
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان نیز در نشست خبری خود با بیان اینکه انتخابات مردم این است که رسانه‌های خارجی گام‌های مهم مردم ما برای تعیین سرنوشت از طریق انتخابات را به درستی انعکاس دهند، گفت: شورا نگهبان به عنوان تنها نهاد نظارتی انتخابات وظیفه مهم دارد و تلاش می‌کند در بعد نظارت امانتدار مردم باشد و از حق‌الناس بودن رای مردم پاسداری کند. سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه بحث نظارت بر انتخابات با تأیید صلاحیت‌ها خورده است،

برگزاری انتخاباتی آزاد و رقابتی و رای مردم به‌منظور انتخاب رییس‌جمهور، برای ملت‌های منطقه ما که دولت‌های آنها تحت حمایت و سیطره آمریکا هستند، یک رویاست. ایشان، حضور مردم در صحنه و پای صندوق‌های رای را حاوی دو پیام مهم دانستند و گفتند: اولین پیام حضور در انتخابات، «شان دادن اعتماد و علاقه مردم به نظام جمهوری اسلامی» است و پیام دیگر آن «شان دادن زنده بودن و پای کار و مصمم بودن ملت ایران» است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: هرچه حضور مردم در پای صندوق‌های رای بیشتر باشد و هرچه انضباط و پایبندی کنونی به قانون بیشتر باشد، آبرو و احترام ملت ایران در نزد ناظران جهانی بیشتر خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی سخنان ناشایستی که در جریان رقابت‌های انتخاباتی بیان شده، گفتند: اگرچه این سخنان شایسته ملت ایران نبود اما حضور مردم همه این مسایل را حل خواهد کرد و این سخنان تأثیری نخواهد داشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رعایت انضباط و پایبندی به قانون در سه مرحله «قبل از انتخابات، روز انتخابات و بعد از انتخابات» را بسیار با اهمیت برشمردند و افزودند: ملت ایران تجربه کرده است که رعایت این انضباط تا چه حد به نفع او است و بی‌انضباطی و رعایت نکردن قانون، تا چه میزان مضر است. ایشان با تأکید بر اینکه در روز جمعه برای مردم در نهایت یک نفر از میان نامزدها انتخاب خواهد شد، خاطرنشان کردند: من معتقد به برنده و بازنده در انتخابات نیستم زیرا هر کس رای بیاورد، برنده اصلی انتخابات، نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران است.

گفت: اقداماتی از سوی هیات‌های اجرایی و نظارت در حال انجام است و تاکنون بر طراحی و چاپ تعرفه نظارت شده است. تعرفه‌های رای چاپ و توزیع شده است. ما در کنار صندوق‌ها ناظری بین یک تا پنج نفری داریم که آموزش آنها زمان‌بر است که ما انجام دادیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که وزیر کشور اعلام کرده که نتیجه انتخابات بعد از جمع آرا اعلام خواهد شد، آیا این امر شائبه‌برانگیز نیست، گفت: قانون تکلیف نکرده یکبار اعلام شود اما قانون گفته که جمعیت صورت گیرد. پیشنهاد ما این است که گزارشات به تدریج اعلام شود. اعلام اولیه با وزیر کشور است و سعی می‌کنیم با رایزنی، این اتفاق بیفتد.

بحث درباره رجل سیاسی به نتیجه نرسید

سخنگوی شورای نگهبان درباره ورود ثبت‌نام زنان در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: وظیفه شورای نگهبان این بوده که تعاریفی راجع به رجل سیاسی، مدیر و مدیر بودن ارائه دهد که در گذشته داده‌ایم. یک سال راجع به آن کار کردیم. دو نظر بود یکی اینکه گذشته را ملاک قرار دهیم یا تفسیر جدید ارائه دهیم. همچنین یکی از اعضا خواسته که اصل ۱۱۵ تفسیر شود، راجع به همه اینها تفسیر و نظر جدید می‌دهیم. وی ادامه داد: راجع به مساله تفسیر رجل سیاسی بحث شده ولی به نتیجه نرسیده است. شورای نگهبان قصدی ندارد تا نظرش اعلام شود.

کدخدایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اعلام حمایت عضو شورای نگهبان از نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری و حضور در برنامه تبلیغاتی او و اینکه آیا این اقدام شائبه‌برانگیز و همچون اقدامات برخی از اعضای این نهاد در انتخابات سال ۸۸ نیست، گفت: نمی‌خواهم به گذشته برگردم. اخباری که اعلام می‌کنید شاید اینطور باشد. در وضعیت جدید یکی از نامزدها به جامعه مدرسین رفته و جانب‌داری نشده و فکر می‌کنم همین اندازه کافی است. آیت‌الله یزدی در میتینگ کسی شرکت نکرده و در جلسه جامعه مدرسین حاضر و آن نامزد آنجا بوده است.

کدخدایی در پایان ضمن تشکر از اصحاب رسانه اعلام کرد: آنچه مردم انتظار دارند، انعکاس واقعی اخبار است و ان‌شاءالله مردم روز ۲۹ اردیبهشت به صورت گسترده پای صندوق‌های رای حاضر خواهند شد.

می‌کنند که یکی را می‌پذیرند و یکی را نمی‌پذیرند. در این دوره ریاست‌جمهوری همه افراد شایسته و تأییدشده از سوی مردم هستند اما هر کدام دارای خصوصیات بیشتری هستند. بعضی‌ها در زمینه سیاست داخلی موفق هستند و برخی دیگر ممکن است در زمینه اقتصادی موفق باشند برخی ممکن است هم در زمینه سیاست خارجی، حفظ امنیت کشور، اقتصاد و صنعت و مذاکرات سخت و مستحکم با خارج تجربه بیشتری داشته باشند. کاندیدایی که مجموع این تجربه‌ها را داشته باشند، باید انتخاب اصلاح مردم باشد زیرا به این ترتیب مردم، کشورشان را نجات می‌دهند و به کشور کمک می‌کنند. روز جمعه همه مردم باید به این نکات توجه کنند و انتخاب خود را انجام بدهند.

\* تحلیلگر مسایل بین‌الملل و نماینده اسبق ایران در مقر اروپایی سازمان ملل

شوراها با توجه به تأثیری که اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا در زندگی شهری و شهرستانی مردم می‌گذارند خصوصاً از طریق انتخاب شهردار، بسیاری مهم است که مردم انتخاب هوشمندانه‌ای داشته باشند و از فضای احساسی فاصله بگیرند و با توجه به شناخت تخصص‌های مختلف کاندیدها برای انتخاب حرکت کنند و انتخابی داشته باشند که نهایتاً تأثیر آن را در زندگی روزمرشان به فاصله کوتاه احساس کنند. چه در حوزه کلاشگری تهران یا چالش‌های فراوانی که دارد چه در حوزه حمل و نقل و چه در حوزه محیط‌زیست با وعده و وعید، شعار و از طریق رای احساسی اداره نمی‌شود. ۲۹ اردیبهشت هم روزی است که مردم هم سرنوشت کشور و هم سرنوشت شهرهای خودشان را توأم انتخاب می‌کنند و نگاهمان این است که این انتخابات باید هوشمندانه باشد که از این طریق بتوانیم مسیر درست را برای چهار سال آینده طی کنیم.

\* رییس هیات نظارت بر انتخابات شوراهای استان تهران و نماینده فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی شهر تهران

## حضور در پای صندوق رای نشان از بلوغ فکری مردم و جامعه دارد

بر آورده کنند. اینها آثاری است که از شرکت مردم پای صندوق‌های رای به دست می‌آید. وقتی می‌شنوید در فرانسه، انگلستان یا آمریکا چه درصدی در انتخابات شرکت کرده‌اند هرچه درصد شرکت‌کنندها بیشتر باشد، این امر نشان‌دهنده بلوغ فکری مردم و جامعه است و نشان این است که باید با این کشور با حساب و کتاب حرف زد. اینها عواملی است که پشت سر حضور مردم در انتخابات شکل می‌گیرد و سیاستمداران دنیا می‌گویند مردم این کشور مردمی هستند که می‌توان با آنها با منطق صحبت کرد و این می‌تواند سیگنال صحیح و روشنی برای خارج از کشور باشد. همچنین نشان می‌دهند مردم حاضرند با حکومت تعامل کنند حتی اگر به حکومت هم انتقادهایی دارند، از طریق صندوق رای با حکومت صحبت

## مشارکت بالا افزایش امنیت ملی کشور را در پی دارد

انقلاب این خواهد بود که همه مردم با مشارکت هوشمندانه و مسوولانه نسبت به انتخاب رییس‌جمهور و اعضای شورای شهر مشارکت مستقیم داشته باشند. برهه‌هایی در انتخابات گذشته داشتیم که مردم به دلیل بی‌مهری و ناامیدی که داشتند با صندوق‌های رای قهر کردند و این باعث از دست رفتن فرصت‌های انتخاب افراد اصلاح در ریاست‌جمهوری و اعضای شورای شهر بوده است. نگاه ما این است که برای استفاده از فرصت پیش‌روی مردم و کشور تنها راه رفتن به سمت صندوق‌های رای است. به همان نسبت که مردم امید و اعتماد نسبت به مجریان، ناظران و برگزارکنندگان انتخاب دارند به همان نسبت به دولت‌مردان و مسئولان نظام باید و ناامیدی که این امید و اعتماد مردم حرکت‌های مفید و موثر انجام دهند. این همدلی که بین دولت و ملت و ملت و حاکمیت وجود دارد هر روز باید تقویت شود که این کار تنها از طریق مشارکت مستقیم در انتخابات حاصل می‌شود. در حوزه

یادداشت

شرکت در انتخابات در قرن حاضر در جهان همراه با روش‌هایی است که ملت می‌توانند برای حقوق اجتماعی خودشان تلاش و وضع خود را از این منظر بهبود ببخشند. روش مردم‌سالاری و صندوق رای و انتخاب‌نماینده رییس‌جمهور یا هر کس‌به‌کس اصح آنها باشد، این امکان را فراهم می‌کند که از طریق آن، مردم افکاری را که مدنظر دارند پیش ببرند. اکنون در دنیا برگزاری انتخابات روش شناخته‌شده‌ای است که مردم برای موفقیت افکار و استیغای حقوق اجتماعی‌شان باید به پای صندوق‌های رای بیایند. در کشوری که تعداد شرکت‌کنندگان در انتخابات زیاد است نشان‌دهنده چند عامل است: مردم در آن کشور شاد و سرزنده و به سرنوشت خود حساس هستند. مردم به حقوق اجتماعی خود اهمیت می‌دهند و همچنین برای اینکه باید وحدت خود را حفظ

انتخابات مساله‌ای است که مستقیماً با تعیین سرنوشت فرد در مردم در ارتباط است همچنان که فصل سوم قانون اساسی حقوق ملت را به تفصیل بیان کرده محقق کردن حقوق ملت هم از طریق صندوق رای امکان‌پذیر است. در شرایطی که ما بتوانیم یک ساختار مردمی مناسب در انتخابات داشته باشیم چه در حوزه ریاست‌جمهوری و چه در شورای اسلامی شهر و روستا قاعدتاً به همان نسبت هم می‌توانیم فضای امن و آرامی را برای مردم و کشور فراهم کنیم. انتخابات دوره دوازدهم ریاست‌جمهوری در شرایطی برگزار می‌شود که ایران در موقعیت بین‌المللی از شرایط حساسی برخوردار است. توافق‌نامه برجام ایران را در موقعیت برجسته‌ای قرار داده است و محقق کردن مفاد برجام و مطالبه‌گری ما در جهت تأمین حقوق هسته‌ای با یک دولت معتقد و ملتزم به آرمان‌های مردم و قانون اساسی امکان‌پذیر است. هر رییس‌جمهوری که مردم انتخاب کنند، تأمین حقوق مردم و تضمین آزادی‌های فردی باید یکی از اولویت‌های او باشد چرا که رییس‌جمهور مسوول اجرای قانون اساسی است و امید مردم هم به این است که رییس‌جمهور مستقر حقوق و

آزادی‌های فردی و جمعی ملت را که مطالبه نخست آنهاست، محقق کنند. در حوزه اقتصادی باید با توجه به پیشرفت‌هایی که در سال چهارم دولت یازدهم اتفاق افتاد، این دستاوردها محافظت شود و توسعه اقتصادی و تجاری کشور ضرورتی است که هر دولتی باید برای آن برنامه‌ریزی کند. در امنیت ملی هر چقدر مشارکت مردم بالا باشد، تأثیر مستقیم‌روی همین بحث امنیت‌ملی کشور می‌گذارد. در عرف بین‌المللی میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری نشان از اعتماد مردم به مسوولان کشور و مسوولیت‌پذیری مردم در تعیین سرنوشت‌شان دارد و در این زمینه هرچقدر درصد مشارکت مردم بالا باشد، امنیت ملی کشور را در افکار عمومی دنیا تقویت و رتبه و اعتبار ما را در فضای بین‌المللی تعیین می‌کند. عدم شرکت در انتخابات نشانه بی‌تفاوتی نسبت به سرنوشت خود است. اگر مردم سرنوشت‌شان را انتخاب نکنند دیگران برای سرنوشت آنها تصمیم می‌گیرند و قاعدتاً این، مسیر شیرینی نخواهد بود. شیرینی مسیر آینده کشور و